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COMISIONES DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES 
 
(Aprobadas en Junta de Facultad el 13 de diciembre de 2023) 

 
 
Comisión de Garantía de Calidad 
Presidenta Rebeca Rubio Rivera (Decana) 
Secretario Rafael Villena Espinosa (Vicedecano Garantía de Calidad) 
Vocal  Mar Ramón Torrijos (Coordinadora de Grado) 
Vocal M.ª José Lop Otín (Coordinadora de Máster) 
Vocal Ignacio Javier García Pinilla 
Vocal (estudiante de Grado) Delegado/a 2.º de Grado  
Vocal (estudiante de Máster) Inmaculada García López-Brea 
PAS Ejecutivo / Personal de Apoyo 

 
Comisión de Reconocimiento y Transferencia de Créditos 
Presidenta M.ª Ángela Celis Sánchez (Secretaria Académica) 
Secretario Óscar López Gómez (Vicedecano de Ordenación Académica) 
Vocal Gerardo López Sastre 
Vocal (estudiante) Sergio Plaza Losana  
PAS Ejecutivo / Personal de Apoyo 

 
Comisión de Igualdad del Centro 
Presidenta Rebeca Rubio Rivera (Decana) 
Secretario Rafael Villena Espinosa (Vicedecano Garantía de Calidad) 
Vocal Bárbara Azaola Plaza 
Vocal (PAS) Pilar Bargueño del Río  
Vocal (estudiante) Sara Casarrubios del Cerro  

 
Comisión de Trabajo Fin de Grado 
Presidenta Mar Ramón Torrijos (Coordinadora de Grado) 
Secretario Óscar López Gómez (Vicedecano de Ordenación Académica) 
Vocal  Gerardo Fernández Juárez (Coord. Mención Estudios Culturales) 
Vocal María José Lop Otín (Coordinadora Mención Historia y Patrimonio) 
Vocal (estudiante) Estudiante elegido por 4.º Grado 
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Comisión de Extensión Universitaria 
Presidenta Rebeca Rubio Rivera (Decana) 
Secretario Óscar López Gómez (Vicedecano de Ordenación Académica) 
Vocal Ángela Celis Sánchez (Secretaria Académica) 
Vocal Jaime Moraleda Moraleda 
Vocal (estudiante) Diego Lancha Martín   

 
Comisión de Prácticas Externas 
Presidenta Palma Martínez-Burgos García (Coordinadora de Prácticas) 
Secretario Rafael Villena Espinosa (Vicedecano Garantía de Calidad) 
Vocal Rebeca Rubio Rivera (Decana) 
Vocal  Juan Pereira Sieso 

Vocal (estudiante) Sara Casarrubios del Cerro 
 
Comisión de Internacionalización 
Presidente Jaime Moraleda Moraleda (Coordinador de Movilidad Internacional) 

Secretario Julio de la Cueva Merino 
Vocal Mar Ramón Torrijos (Coordinadora de Grado) 
Vocal Bárbara Azaola Piazza  
Vocal Vasilis Tsiolis Karantasi 
Vocal (estudiante) Marina Almeida Martín 

 
Comisión de Calidad y Seguridad Laboral 
Presidente Rafael Villena Espinosa (Vicedecano Garantía de Calidad) 
Secretaria Palma Martínez-Burgos García 
Vocal Juan Pereira Sieso  
Vocal Marina Villalba Álvarez 
PAS Julio Díaz Villajos 
PAS Pedro Santamaría Mora 
Vocal (estudiante) Delegado/a Centro 

 
Comisión de Valoración (Premio Extraordinario de Grado) 
Presidenta Rebeca Rubio Rivera (Decana) 
Secretaria Ángela Celis Sánchez (Secretaria Académica) 
Vocal Mar Ramón Torrijos (Coordinadora de Grado) 
Vocal María José Lop Otín 
Vocal (estudiante) Delegado/a de 3.º de Grado 
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Comisión Académica del Máster 
Presidenta María José Lop Otín (Coordinadora del Máster) 
Secretaria Rebeca Rubio Rivera 
Vocal Palma Martínez-Burgos García 
Vocal  Rafael Villena Espinosa 

 
 
 
Coordinadora de Prácticas: Palma Martínez-Burgos García 

Coordinador de Movilidad Internacional: Jaime Moraleda Moraleda 

 

Coordinadora del Grado de Humanidades y Patrimonio: Mar Ramón Torrijos 
Coordinador del Curso 1.º: Juan Pereira Sieso 

Coordinadora del Curso 2.º: Bárbara Azaola Piazza. 

Coordinador del Curso 3.º: Miguel Hernando de Larramendi Martínez 

Coordinador del Curso 4.º: Gerardo López Sastre 

Coordinadores de Mención: 
• Historia y Patrimonio: M.ª Lop Otín 

• Estudios Culturales y del Mundo Contemporáneo: Gerardo Fernández Juárez 

 

Coordinadora del Máster en Patrimonio Histórico: M.ª José Lop Otín 


